Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация

лицей № 4 имени профессора Евгения Александровича Котенко города

Ейска муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ
                                                                      г. Ейск

от  07 апреля 2015 года                                                                   № 88-ОД

О назначении ответственных за обработку

персональных данных и мест их хранения

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, в соответствии с

требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О

персональных данных», в целях обеспечения соблюдения трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содействия в

трудоустройстве, обучении, обеспечения личной безопасности работников и

учащихся лицея п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных за сбор, хранение и за организацию

обработки персональных данных:

1.1. Лях Беллу Георгиевну, специалиста по кадрам, Алферову Татьяну

Васильевну, главного бухгалтера,  за работу с персональными данными

сотрудников лицея;

1.2. Логунову Юлию Владимировну, делопроизводителя, за работу с

персональными данными учащихся лицея;

1.3. Ткачук Ларису Андреевну, заместителя директора, за работу с

персональными данными учащихся и родителей лицея в электронном

журнале.

2. Вменить в обязанность Лях Б.Г, Алферовой Т.В., Логуновой Ю.В.,

Ткачук Л.А.:

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к

защите персональных данных в лицее;

2.2. Осуществлять контроль за организацией хранения и обработки

персональных данных.

3. Утвердить:

3.1. Должностную инструкцию ответственного за обработку

персональных данных (Приложение 1);

3.2.Инструкцию по организации парольной защиты (Приложение 2);

3.3. Инструкцию по защите от программных вирусов (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей № 4                                         Н.В.Мосина

им.профессора Е.А.Котенко

     г.Ейска МО Ейский район

http://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2014/12/dolzhnostnaya-instrukciya-otvetstvennogo.pdf
http://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2014/12/instrukciya-po-organizacii-parolej-zawity.pdf
http://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2014/12/instrukcii-po-zashite-ot-programmnyh-virusov.pdf